

Referat af Generalforsamling d. 7. juni 2013

Referat: Lene Weisbjerg

1. Valg af dirigent

Maren Bach Grønbæk vælges

Det konstateres at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. Derefter vedtages det at dagsorden ændres.

Præsentationsrunde af alle fremmødte.

2. Formandens beretning (se bilag 1)

Beretning fra Sportsklubben af Maja

Klubben har modtaget et stort beløb af Danida, og der arbejdes i øjeblikket meget på at øge det organisatoriske i Usa River Youth and Development.

Maja fortæller hvordan udviklingen er forandret meget siden opstart. De lokale er meget aktive og kender godt til Danida og den danske organisation. De unge har stor ejerskabsfølelse i projektet.

Der skal gerne nye bestyrelsesmedlemmer ind i bestyrelsen i Usa, der så kan hjælpe med kommunikationen til Danmark (altså kunne bruge computer etc.)

Der gives kurser på Mellemfolkeligt Samvirkes center til medlemmer, for at sikre en god struktur i foreningen.

Nye initiativer:

Låne/Spare grupper: Man indbetaler i fælleskasse og kan så låne til opstart af lille virksomhed. Det er stor succes med 30 medlemmer.

Håndværkskurser: Fx i stearinlyslavning.

Kursus i entreprenørskab: Starter snarest.

Alle initiativer startes i Usa River, og der afrapporteres til Danmark.

3. Fremlæggelse af årsregnskabet til godkendelse (se bilag 2).

Vi kan i de kommende år ikke regne med lige så store donationer fra GJ Fonden.

Der er kommet flere sponsorkroner ind, takket være øget indsats for indkrævning.

Tanzibarn.dk Generalforsamling
7. juni 2013 kl. 18.00 i Kolding

Vi har 301 medlemmer, men vi har brug for minimum 300 medlemmer for at være fradragsberettiget.

Godkendt

Budget for det kommende år fremlægges af Hanne.

Kommentarer:

Der er 3 ansatte på lønningslisten i Tanzania nu

Der er ingen ændringer i kontingent

4. Fremlæggelse og drøftelse af hovedlinjer for foreningens virksomhed i det kommende år.

Præsentation af ny struktur og vision for URCC af Anders, Mette og Tanja

Grundlag for ændringer: Naturlige ændringer på centeret, tung drift, visioner kunne ikke følge med, kommunikationsproblemer. Meget af arbejdet i Dk er brandslukning

Visioner for fremtiden: Børn/unge er stadig i fokus, projektorienteret organisation, lokal forankring, bæredygtigt og dynamisk projekt.

Der skal skabes et ejerskab omkring projektet i Tanzania, som det er lykkedes med sportsklubben. Børnene skal ikke være afhængige af os.

Børnenes fremtid: Støttes i uddannelse, fremme deres motivation og ansvarlighed, sikring af ordentlige levevilkår, lokal vurdering af det enkelte barn, opfølgning på børnene.

Lokal kontaktperson: Opfølgning af det enkelte barn, dets skolegang og levevilkår. Lokal ansat som børnene kan komme til.

Bestyrelsen i Tanzania: Bestyrelsen for URCC i Tanzania fungerer godt og afholder møder med børn, familier, skoler etc. Der er meget lokalt initiativ og de udviser stor interesse.

Vedtægtsændringer: Det forslås at fjerne 3 punkter i vedtægterne, så fokus er på at fjerne driften og de fysiske rammer omkring Børnehuset i Usa River.

Status: Vi er midt i processen og et godt samarbejde med bestyrelsen i Tanzania er i gang. Der sendes repræsentanter til Usa River i juli.

Maren

Tanzibarn.dk Generalforsamling
7. juni 2013 kl. 18.00 i Kolding

Debat omkring vedtægtsændringer

Spørgsmål til de nuværende vedtægter. Vedtægterne skal løbende tilpasses, da de stadig ikke er helt tilpasset projektet. Tanzania skal med på råd omkring de nye vedtægter.

Der vil ikke stå noget om støtte til børnene i vedtægterne hvis ændringerne vedtages. Der ytres bekymringer om vedtægtsændringerne, da de kan give frie tøjler til projektet. *Bestyrelsen*: vil arbejde frem imod at lave nye vedtægter, enten til næste år eller til en ekstraordinær generalforsamling.

Andre spørgsmål

Hvad skal der ske med de 12 børn der bor på centeret nu? *Bestyrelsen*: Den lokale ledelse skal se på mulighederne for det enkelte barn. Enten familien, andet børnehjem, boarding school eller plejefamilie.

Der er en problematik omkring at have gjort børnene afhængige af børnehjemmet, og nu fortælle dem at de skal være uafhængige.

Mette Markussen fremlægger

Tanker om kombination af at beholde de 12 børn på hjemmet og åbne op for et dagtilbud for børn og unge i Usa River.

Så kan man udsluse børnene stille og roligt i stedet, da vi stadig har en base i centeret. *Bestyrelsen*: Det har været en flydende proces med hjemsendelsen, fx på ferie, der er kørt over flere år.

Hvad skal der ske med bygningerne? *Bestyrelsen*: Vi afventer hvad Tanzania beslutter

Carina(ex volontør): Der er mange gode børnehjem i området. Vil gerne hjælpe til med at finde et godt tilbud til de resterende 12 børn.

Det diskuteres om det var en for pludselig beslutning og om medlemmer, staff og børnene ikke er blevet informeret ordentligt i god tid.

Bestyrelsen: Beslutningen ikke er lavet i hastværk, men formuleringerne udadtil har måske virket forhastet.

Maria

Tanzibarn.dk Generalforsamling
7. juni 2013 kl. 18.00 i Kolding

Diskussion om muligheden om en vestlig manager på URCC.

Er policies blevet evalueret sidenhen? *Bestyrelsen*: DK bestyrelsen var i Tanzania i oktober for at opdatere policies.

Forslag om offentliggørelse af bestyrelsesreferater efter hvert møde.

Fusion af URCC og sportsklubben? *Bestyrelsen og sportsklubben*: Det er ikke umiddelbart fremtidsplanen lige nu, men det er svært at sige lige nu.

Debat omkring at volontører har skaffet medlemmer og sponsorer førhen. De frivillige der har været i Tanzania, er dem der holder foreningen i live. En organisation uden volontører kunne blive svær at holde i live.

Afstemning om Vedtægtsændringer

Efter diskussionen af vedtægtsændringerne: Birthe fortæller at bestyrelsen, på baggrund af debatten, er blevet enig om, at der i det kommende år skal arbejdes på nye vedtægter der skal vedtages til næste generalforsamling. Der stemmes i stedet om en hensigtserklæring, hvorvidt man vil støtte bestyrelsen i den nye strategi der er præsenteret.

Hensigtserklæringen er vedtaget

5. Indkommende forslag

Ingen

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Stiller op til valg: Tanja, Mette, Kia, Anders, Kathrine, Maja og Lene

Alles valg er på betingelse af at vedtægtsændringerne gennemføres.

Mette, Tanja, Maja, Anders og Kathrine er valgt ind

Valg af suppleant til bestyrelsen

Kia er valgt som suppleant

Tanzibarn.dk Generalforsamling
7. juni 2013 kl. 18.00 i Kolding

7. Valg af revisor

Revisor genopstiller og er valgt

8. Særlige forhold

Intet

9. Eventuelt

Intet

Referat godkendt af:

Maren Bach Grønbæk

Dirigent



Birthe Bache

Formand
